
STŘÍBRNÁ  STEZKA 
 Milé děti a rodiče, 

 čeká Vás stezka plná zajímavých úkolů  
 

 ČASOVÁ NÁROČNOST: cca 2 hodiny 

 VHODNÁ I PRO KOČÁREK 

 S SEBOU SI PŘIPRAVTE: 

vhodné oblečení i obuv do přírody 

 
   Tužku (případně pastelky) 

   DOBROU NÁLADU 

 
 

VYPLNĚNOU A PODEPSANOU „KARTIČKU“, PROSÍM, 

VHOĎ DO SCHRÁNKY V ZŠ A MŠ A VEZMI SI ZA 

ODMĚNU MEDAILI. 

Budeme rády, pokud nám pošlete fotografie během plnění 

úkolů. 

                              Děkujeme 



SEZNAM „ÚKOLŮ“ 

1. „U ROZCESTNÍKU“ 

 - vyjmenuj 5 barev kolem sebe 

 - vyjmenuj 5 materiálů kolem sebe 

2. „U LAVIČKY SE STŘÍŠKOU 

- nakresli zvíře, které vidíš nebo slyšíš (místo na kresbu máš pod 

kartičkou) 

3. „U ŽEBŘIN“ 

 - vylez po žebřinách (dotkni se horní tyče) 

 - zkus žebřiny přelézt 

 - zacvič si podle návodu 

4. „U ZNAČKY RYBOLOVNÝ ÚSEK Č. 1“ 

 - na každém pařezu udělej dřep nebo holubičku 

 - pojmenuj stromy kolem sebe 

5. „U LAVIČEK“ 

 - sestav z přírodnin své jméno nebo obrázek 

6. „U DŘEVĚNÝCH PLŮTKŮ“ 

 - proběhni se mezi dřevěnými plůtky 

7. „U DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ“ 

 - vylez na vysokou židli (dopomoc rodičů) 

8. „U KLADINY“ 

 - přejdi po kladině a oběhni slalomem dřevěné kůly 

9. „U STROMU S PTAČÍ BUDKOU“ 

 - vezmi si 3 šišky a zkus se trefit do stromu 

10. „U PŘÍRODNÍ TĚLOCVIČNY 

 - vyzkoušej si zacvičit na všech strojích (dopomoc rodičů) 

11. „VEDLE TOBOGÁNU“ 

 - nakresli do písku klacíkem obrázek 

12. „V ROHU PLOTU – U KLADIN“ 

 - zkus přeskákat kladinu ze strany na stranu (dopomoc rodičů) 

 - proběhni se k druhé borovici (ta, která je blíž k plotu) 

CÍL  

ZKONTROLUJ SI, JESTLI MÁŠ VYPLNĚNOU KARTIČKU. POKUD ANO, 

VYDEJ SE SMĚREM KE ŠKOLE A TAM TĚ ČEKÁ ODMĚNA. 

(Vyplněnou kartičku dej do schránky v ZŠ.) 

 



KARTIČKA 

Zde se podepiš………………………………………. 

 
 

ÚKOL Č. 2 

 

 



 

 

 


